(1) *Gracia al que lo rescibe.* Et si non constat cujus gratia factum sit, regulariter præsumitur factum commodatarii gratia, secundum Bart. in leg. si ut certo, §. interdum, ff. commodat. & nota, quod si contractus sit principaliter gratia recipientis, licet aliqua utilitas veniat danti censetur factus gratia recipientis tantum, text. not. & ibi nota. Ange. & Alexand. in leg. rogasti in princ. ff. si cert. petat. & ibi etiam Bart. in fin. princ.

(2) *O por descuydamiento.* Ista est levis culpa, quæ est deviatio incircumspecta ab ea diligentia, quam habent communiter, diligentiores, & diligentissimi homines, unde si diligentissimus præcavisset, & tu nescivisti præcavere: es in culpa levisissima secundum Abb. in capit. unico de commoda. colum. 3. post Bart. in leg. quod nerva. colum. 5. ad fin. ff. de pos.

(3) *Ocasion.* Casum scilicet fortuitum, de quo non tenetur commodatarius, etiam si gratia sui tantum factum est commodatum. Et intellige nisi culpa præcesserit casum, ut in leg. si ut certo, §. nunc videndum, versic. sed interdum, ff. eod. & in capit. 1. eod. tit. & in leg. in rebus, §. 1. ff. eod. & idem si præcessit mora, vel pactum, ut habetur in dictis juribus, & in leg. proxim. infra eodem.

(4) *Esto seria.* Istud exemplum ponit consultius in leg. in rebus, in fin. princ. ff. eodem.

(5) *Proprias.* Adverte ad istam legem, nam de jure communi, conclusio communis Docto. est quod commodatarius gratia utriusque tenetur de culpa etiam levi, per text. in leg. si ut certo, §. nunc videndum, & in lege in re-

bus, in princ. ff. commodati, & ibi Bart. & tenet gloss. in §. item is, cui in verbo exactam insit. quibus mod. re con. obli. & in dict. leg. si ut certo, §. interdum, ff. commodat. Abb. in cap. 1. de commoda. col. 2. licet gloss. ibi dixit tantum de dolo, & lata culpa, & levis culpa, prout definitur à Bart. in leg. quod nerva, col. 10. ff. de pos. est deviatio in circumspecta ab ea diligentia: quam adhibent homines diligentes ejusdem conditionis, & professionis, & hoc prout consideratur culpa in rebus prorsus alienis, quæ definitio probatur in leg. ea igitur, ff. de pigno. alio. conjuncta cum lege præcedent. in §. fin. quæ etiam loquitur in commodato, cum gloss. ibi probatur, quod etiam in commodato, quando sit gratia utriusque debet taliter levis culpa considerari; ista tamen lex vult, quod Commodatarius gratia utriusque licet censeatur de levi culpa, & debeat tamen talis culpa considerari secundum eam diligentiam, quam ipse adhibebat in suis rebus propriis, & non ultra, videlicet secundum quod alius homo diligens solet adhibere, & ideo tene mentem istam legem, cujus ratio forte potest assignari, quia in tali commodato vertitur societas quædam illius rei commodatæ, unde sufficit eam diligentiam adhibere qualem in rebus suis adhibere solet, ut in lege socius socio, ff. pro socio, & in §. fin. insti. de societa. & sic, quod levis culpa hic consideretur, non ut in rebus alienis prorsus: sed pro ut in rebus communibus, ut in communibus, Bart. in lege quod nerva. supra alleg. diffinit levem culpam, & adde ad prædicta, quod not. Bart. in leg. 1. col. 2. post gloss. ibi ff. de solution. adde leg. 8. tit. 8. infra eadem partita, ibi quanta pudisse, & quæ ibi dixi: & vid. in materia lege 11. tit. fin. 7. partit.